 Aisladores de Apoyo - Epoxi
Pol. Ind. Can Tapioles c/Narcís Monturiol, 4 nave 10, 08110 Montcada-Reixac (Barcelona) SPAIN
Tel. +34 935790610 · comercial@proat.es · www.proat.es
v1.3 31/03/2025
 Aisladores de Apoyo Epoxi
Resumen Productos
 Producto
Altura
(mm)
Diámetro
(mm)
Tensión
Nominal
Resistencia
a la Flexión
T-793 40 30 1 kV 2 kN
T-500R 40 50 3 kV 4 kN
T-1000R 60 65 6 kV 4 kN
T-2000R 60 90 6 kV 8 kN
T-5000R 60 125 6 kV 16 kN
APR-40 40 50 3 kV 4 kN
 Aisladores de Apoyo - Epoxi
Pol. Ind. Can Tapioles c/Narcís Monturiol, 4 nave 10, 08110 Montcada-Reixac (Barcelona) SPAIN
Tel. +34 935790610 · comercial@proat.es · www.proat.es
v1.3 31/03/2025
APR-65 65 62 3,6 kV 4 kN
APR-75 75 72 7,2 kV 4 kN
APR-95 95 58 7,5 kV 5 kN
APR-120 120 56 12 kV 5 kN
APR-130 130 56 12 kV 4 kN
APR-130-EXT 130 82 12 kV 6 kN
APR-175 175 70 17,5 kV 4 kN
APR-175-EXT 175 70 17,5 kV 4 kN
 Aisladores de Apoyo - Epoxi
Pol. Ind. Can Tapioles c/Narcís Monturiol, 4 nave 10, 08110 Montcada-Reixac (Barcelona) SPAIN
Tel. +34 935790610 · comercial@proat.es · www.proat.es
v1.3 31/03/2025
APR-210 210 70 24 kV 5 kN
APR-210-EXT 210 70 24 kV 5 kN
APR-270 40 30 1 kV 2kN
APR-300 300 58 36 kV 4kN
AE 17,5/20 S8 175 67 17,5 kV 8 kN
 Aisladores de Apoyo - Epoxi
Pol. Ind. Can Tapioles c/Narcís Monturiol, 4 nave 10, 08110 Montcada-Reixac (Barcelona) SPAIN

Pol. Ind. Can Tapioles c/Narcís Monturiol, 4 nave 10, 08110 Montcada-Reixac (Barcelona) SPAIN
Tel. +34 935790610 · comercial@proat.es · www.proat.es
v1.3 31/03/2025
 APR-65
 Descripción
Aislador de Apoyo para interior realizado con resina epoxi.
 Modelos
 Datos técnicos
Características Eléctricas
Tensión Nominal 3,6 kV
Línea de fuga 83-88 mm
Características Mecánicas
Peso aproximado 0,320 Kg
Resistencia la flexión 4 kN
Modelo H D a b c d g1 g2 g3 Línea de fuga
APR-65/20 65 62 M12 M10 M6 36 15 15 10 88
APR-65/21 60 62 M12 M12 M8 36 15 16 10 83
APR-65/22 65 62 M12 M12 - - 16 16 - 88
APR-65/23 60 62 M12 M12 - - 16 16 - 83
Medidas en mm
 Aisladores de Apoyo - Epoxi

Aisladores de Apoyo para exterior realizados con resina epoxi cicloalifática.
 Modelos
 Datos técnicos
Características Eléctricas
Tensión Nominal 7,2 kV
Línea de fuga 105mm
Impulso de alta tensión 60kV
Test de tensión 28kVAC 1’
Características Mecánicas
Peso aproximado 0,60 Kg
Resistencia la flexión 4 kN
Número de aletas 2
Pasos roscas UNE 21-110-83
Modelo H D M N Aplicación
APR-75 75 70 M12 M16 Interior
APR-75/EXT 75 70 M12 M16 Exterior
  Medidas en mm
 Aisladores de Apoyo - Epoxi
Pol. Ind. Can Tapioles c/Narcís Monturiol, 4 nave 10, 08110 Montcada-Reixac (Barcelona) SPAIN

 Datos técnicos
Características Eléctricas
Tensión Nominal 7,5 kV
Línea de fuga 125mm
Impulso de alta tensión 60kV
Test de tensión 28kVAC 1’
Características Mecánicas
Peso aproximado 0,40 Kg
Resistencia la flexión 5 kN
Número de aletas 2
Pasos roscas UNE 21-110-83
Modelo H D M N Casquillos Aplicación
APR-95 95 58 M12 M16 M6 Interior
APR-95 M10-M10 95 58 M10 M10 M6 Interior
APR-95 M12-M12 95 58 M12 M12 M8 Interior
APR-95/EXT 95 58 M12 M16 M6 Exterior
APR-95 M10-M10/EXT 95 58 M10 M10 M6 Exterior
APR-95 M12-M12/EXT 95 58 M12 M12 M8 Exterior
Medidas en mm

Aislador de Apoyo para interior realizado con resina epoxi.
Aisladores de Apoyo para exterior realizados con resina epoxi cicloalifática.
 Modelos
 Datos técnicos
Características Eléctricas
Tensión Nominal 12 kV
Tensión de impulso 75 kV
Línea de fuga 171mm
Características Mecánicas
Peso aproximado 0,52 Kg
Resistencia la flexión 5 kN
Número de aletas 4
Pasos roscas UNE 21-110-83
Modelo H D d1 d2 d3 a1 t1 t2 t3 t4
APR-120 120 56 M16 M12 M6 36 35 15 40 9
APR-120/EXT 120 56 M16 M12 M6 36 35 15 40 9
Medidas en mm
 Aisladores de Apoyo - Epoxi
Pol. Ind. Can Tapioles c/Narcís Monturiol, 4 nave 10, 08110 Montcada-Reixac (Barcelona) SPAIN
Tel. +34 935790610 · comercial@proat.es · www.proat.es
v1.3 31/03/2025
 APR-130
 Descripción
Aislador de Apoyo para interior realizado con resina epoxi.
Aisladores de Apoyo para exterior realizados con resina epoxi cicloalifática.
 Modelos
 Datos técnicos
Características Eléctricas
Tensión Nominal 12 kV
Pulso de Alta tensión 75 kV
Línea de fuga 171mm
Características Mecánicas
Peso aproximado 0,52 Kg
Resistencia la flexión 4 kN
Número de aletas 4
Pasos roscas UNE 21-110-83
Modelo H D d1 d2 d3 a1 t1 t2 t3 t4
APR-130 130 56 M16 M12 M6 36 35 15 50 9
APR-130/EXT 130 82 M16 M12 M6 36 35 15 50 9
Medidas en mm
 Aisladores de Apoyo - Epoxi
Pol. Ind. Can Tapioles c/Narcís Monturiol, 4 nave 10, 08110 Montcada-Reixac (Barcelona) SPAIN